



Paris, le 7 avril 2010

Un exercice de croissance

Un quatrième trimestre qui profite des intégrations d'Arrivé et de Marie

Sur l'ensemble de l'exercice 2009-2010 (clôture au 28 février), le chiffre d'affaires du Groupe LDC ressort à 2064,1 M€ contre 1948,6 M€ sur la même période de 2008-2009. Cette croissance de 5,9% intègre sur trois mois les acquisitions d'Arrivé dans la volaille et de Marie dans le traiteur. La progression du chiffre d'affaires s'accompagne d'une hausse de 13% des tonnages commercialisés (+1,2% à périmètre identique).

Le quatrième trimestre reste bien orienté avec une croissance organique des tonnages commercialisés de 0,6%.

Volaille France : retour à la croissance

En 2009-2010, LDC a su profiter de la reprise de la consommation pour renforcer ses parts de marché et renouer avec la croissance en volumes. Hors amont, l'activité de l'exercice s'établit à 1415,9 M€ en hausse de 5,3%. Les tonnages commercialisés ressortent en hausse 8,4% (+1,0% à périmètre identique). Avec l'intégration d'Arrivé, le quatrième trimestre affiche une progression des volumes de 24,7% (-1,5% en organique).

International : progression de près de 10% des volumes au quatrième trimestre

A l'international, l'exercice affiche une hausse de 2,8% des tonnages commercialisés, confirmant les bénéfices du redéploiement industriel et commercial opéré en particulier en Pologne. Le chiffre d'affaires de l'exercice ressort à 144,9 M€. A taux de change constant, il s'élève à 170,9 M€ en repli limité de 0,9%.

Ce redressement de l'activité profite de la bonne performance enregistrée au quatrième trimestre qui voit les tonnages commercialisés progresser de 9,9%. Cette progression significative est réalisée uniquement en organique. A taux de change constant, le chiffre d'affaires du quatrième trimestre s'établit à 46,8 M€ (en repli de 2,3%).

Traiteur : une croissance qui profite des intégrations d'Entr'Acte et de Marie

Sur l'exercice, le pôle traiteur a profité des intégrations d' Entracte (sur 12 mois) et de Marie (sur 3 mois). Le chiffre d'affaires de l'exercice enregistre une hausse de 41% à 320,3 M€ (-4% à périmètre identique). En volumes, la progression est de 66,5% (-0,3% à périmètre identique).

Le quatrième trimestre, fait apparaître une progression de 0,8% des tonnages commercialisés en organique. Le chiffre d'affaires s'établit à 62,4 M€.

Révision à la hausse des objectifs annuels

Au regard de cette fin d'année réussie tant en France qu'à l'international, LDC devrait dépasser son objectif de résultat opérationnel courant de l'ordre de 80 M€.

**Prochain rendez-vous :
Publication des résultats annuels 2009-2010 : le 27 mai après Bourse**

Eléments de comparaison trimestrielle du chiffre d'affaires consolidé

| M€ | Premier trimestre | | | Deuxième trimestre | | | Troisième trimestre | | | Quatrième trimestre | | | Cumul 12 mois | | |
|------------------------|-------------------|--------------|---------------|--------------------|--------------|---------------|---------------------|--------------|--------------|---------------------|--------------|----------------|---------------|---------------|--------------|
| | 2008 2009 | 2009 2010 | % var | 2008 2009 | 2009 2010 | % var | 2008 2009 | 2009 2010 | % var | 2008 2009 | 2009 2010 | % var | 2008 2009 | 2009 2010 | % var |
| Volaille dont : | 416,4 | 408,6 | -1,9% | 406,7 | 390,1 | -4,1% | 429,2 | 418,9 | -2,4% | 469,2 | 526,2 | +12,1% | 1721,5 | 1743,8 | +1,3% |
| <i>France</i> | 375,6 | 377,0 | +0,4% | 364,0 | 356,0 | -2,2% | 385,4 | 381,8 | -0,9% | 424,3 | 484,1 | +14,1% | 1549,2 | 1598,9 | +3,2% |
| <i>International</i> | 40,8 | 31,6 | -22,7% | 42,7 | 34,1 | -20,0% | 43,8 | 37,1 | -15,4% | 45,0 | 42,1 | -6,4% | 172,3 | 144,9 | -15,9% |
| Traiteur | 54,3 | 64,7 | +19,2% | 52,6 | 61,5 | +16,8% | 55,4 | 59,6 | +7,7% | 64,8 | 134,5 | +107,5% | 227,1 | 320,3 | +41% |
| Total Groupe | 470,7 | 473,3 | +0,6% | 459,3 | 451,6 | -1,7% | 484,6 | 478,5 | -1,2% | 534,1 | 660,7 | +23,7% | 1948,6 | 2064,1 | +5,9% |

CONTACTS



André Delion
 Directeur Administratif et Financier
 02 43 62 70 00
andre.delion@ldc.fr

actifin
 communication financière

Stéphane Ruiz
 Directeur Associé
 01 56 88 11 11
sruiz@actifin.fr

Presse
 Marie Gavériaux
 01 56 88 11 13
mgaveriaux@actifin.fr

Investisseurs
 Alexandre Commerot
 01 56 88 11 18
acommerot@actifin.fr